МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «03»  сентября  2020 г.	№  93
с. Межениновка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
СНТ «ТРАНССТРОЙ»
                В  соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования «Межениновского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной по адресу: Российская федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Межениновское сельское поселение, СНТ «Трансстрой»
2. В течение трех дней, после принятия решения, опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Межениновского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Межениновского сельского поселения.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения
(Глава  Администрации)                                                                        А.Н. Званитайс

Приложение 1
	                                                    к постановлению Администрации
		   Межениновского сельского поселения
		   от 03.09.2020 № 93

ПЛАН                                                                                                      мероприятий по снижению просроченной кредиторской задолженности за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Мониторинг задолженности за ЖКУ

	1
	Сбор, анализ информации по задолженности населения перед РСО
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежемесячно

	2
	Выявление граждан, не исполняющих обязанности по оплате коммунальных услуг
	Ресурсоснабжающие организации
	Постоянно

	2. Мероприятия по предупреждению возникновения задолженности

	1
	Информационно-разъяснительная работа с населением через средства массовой информации и посредством информационно-раздаточного материала по оплате ЖКУ
	Ресурсоснабжающие организации
Глава сельского поселения
	Постоянно

	2
	Проведение собраний собственников жилых помещений по вопросам установки общедомовых и индивидуальных приборов учета
	Ресурсоснабжающие организации
Управляющие организации

	Постоянно

	3
	Регулярная и своевременная печать и доставка квитанций на оплату ЖКУ
	Ресурсоснабжающие организации
Управляющие организации

	Ежемесячно

	4
	Информирование потребителей в платежных документах о сумме задолженности
	Ресурсоснабжающие организации
	Ежемесячно

	5
	Проведение разъяснительных работ с населением по механизму получения льгот, субсидий на оплату ЖКУ
	Ресурсоснабжающие организации
Глава сельского поселения
	Постоянно

	6
	Мероприятия по досудебному взысканию:
оповещение абонентов о наличии задолженности направлением претензионных, уведомительных писем
направление исковых заявлений о взыскании задолженности по оплате за ЖКУ в суды
направление исполнительных листов для принудительного взыскания с должников в УФССП
	Ресурсоснабжающие организации
	Постоянно

В течении 5-и дней со дня получения исполнительных листов